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Město Jáchymov - zápis
z III. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 14.12.2022 od 15.00 hod. do 20.00 hod. na MěÚ v Jáchymově.
Přítomni: Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., Lada Baranek, B.A., Hana Fedorčáková, František Holý, Petra Javůrková, Ladislav Jiskra, Jiří Kaucký, Bc. Jana Kijovská, Zdeňka Klejchová, Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., Lucie Kubínová, Anna Plačková, Bc. Jan Plíhal, Mgr. Lucie Šafránková, Ing. Petr Zamazal
Program jednání:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení

3. Zpráva o činnosti rady města

4. Dotace z rozpočtu města – Res vitae + TJ Jáchymov; Hospodaření města za 1.-3.Q 2022; Rozpočet města na r. 2023; Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025; ZŠ Jáchymov – odpisový plán, SDV 2024-2025, rozpočet na r. 2023; Odměny členům komisí a výborů; Odměny neuvolněných funkcionářů

5. Prodej pozemků a nemovitostí z majetku města

6. Fond obnovy – revokace + příspěvek

7. Dohoda o poskytnutí dotace – pořízení elektronické desky pro město

8. Plán činnosti rady města a zastupitelstva města

9. Různé – Smlouva – Montanregion; jmenování členů do kontrolního výboru

10. Diskuse

Ad. 1. Zahájení
Jednání III. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájil starosta města, přivítal přítomné zastupitele. Konstatoval nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání III. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 14 členů. 

Starosta požádal o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: pí Petra Javůrková, pí Lucie Kubínová, p. Bc. Jan Plíhal. Jiný návrh nebyl podán.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: pí Petra Javůrková, pí Lucie Kubínová, p. Bc. Jan Plíhal. (Počty hlasů: 14/0/0).
Dále požádal o návrhy na dva členy jako ověřovatele zápisu. Starosta navrhl pí Hanu Fedorčákovou a p. Ing. Petra Zamazala. O takto podaném návrhu dal starosta hlasovat.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: pí Hana Fedorčáková, p. Ing. Petr Zamazal. (Počty hlasů: 14/0/0).

Starosta města předložil program jednání a požádal o jeho schválení.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání zasedání Zastupitelstva města. (Počty hlasů: 14/0/0).

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení
Starosta předložil kontrolu plnění usnesení, která se týkala rozdělení parcel v místní části 

Suchá. Toto usnesení se stále plní, jelikož se účastníci doposud nedomluvili.
Zastupitelstvo města   b e r e   n a   v ě d o m í   kontrolu plnění usnesení. (Počty hlasů: 14/0/0).

Pan Holý vznesl dotaz na starostu města ohledně podezření z neslučitelnosti funkcí u p. Ladislava Jiskry, jak je toto vyřešeno. Starosta: bude to řešeno podle zákona, což znamená až po 3 měsících po ustavujícím jednání, které bylo 24.10.2022. Nyní je tato otázka bezpředmětná, nechceme porušit zákon o volbách, konkrétně to řeší § 55 odst. 3, písm. c). Pan Jiskra má 3 měsíce na to, aby předložil ZM doklad o tom, že výkon jeho funkce na MěÚ Ostrov není neslučitelná z funkcí zastupitele v Jáchymově. Pan Holý souhlasí s informací, že zákon ponechává 3 měsíční lhůtu, ale p. Jiskra by měl do 3 dnů po ustavujícím zasedání učinit právní kroky, aby bylo zřejmě, jak ta neslučitelnost bude řešena. Starosta uvedl, že se věc bude řešit po 3 měsících a podle zákona. Na toto téma bylo dlouze diskutováno.
Ad. 3 Zpráva o činnosti rady města
Starosta města předložil zprávu o činnosti rady města za období od 24.10. – do 14.12.2022 a otevřel diskusi.
K radě dne 8.11.2022:
- p. Bc. Plíhal vznesl dotaz ohledně provozu sběrného dvora, jakým způsobem bude zajištěn sběr, v jaké době a jak bude zabezpečen. Starosta: vzhledem k tomu, že se mění legislativa, je nutné přijmout některá opatření, jako např. oplocení celého areálu, poté předal slovo pí Bláhové, vedoucí OHS: v pondělí se uskuteční jednání, kde se dozvíme, který zaměstnanec bude dodržovat dobu otevření, zda to bude zaměstnance Služeb Jáchymov, s r.o. nebo spol. Marius Pedersen, to ještě nevíme, každopádně musí být po celou dobu zabezpečeno otevření, ale v pondělí budeme vědět více.
- p. Holý požádal o informaci ohledně odložení smlouvy o poskytnutí energetický služeb se spol. Jirgl EP s r.o. Starosta: tato firma soutěží ceny, zajišťuje kompletní služby. Pan Jirgl předložil návrh, aby byla s ním uzavřena smlouva, protože doposud to bylo zajišťováno pouze objednávkou, ale ne smlouvou. Odloženo to bylo proto, že radní chtěli být taktéž informováni, proto nejdříve došlo k jednání s touto společností, a poté bude uzavřena smlouva s platností od 1.1.2023. Na příští rok máme zajištěny dodávky elektřiny a plyn zůstává na stejné ceně, protože byly zastropovány.

- p. Holý dále vznesl dotaz, proč bylo revokováno usnesení ohledně zřízení VB na Suché čp. 34.  Starosta: jedná se o změnu trasy. 
K radě dne 23.11.2022:
- p. Holý požádal o informaci ohledně neschválení příspěvku pro z.s. Drosera. Starosta: rada se tak rozhodla, protože tuto společnost neznáme, v minulosti také nebylo poskytnut příspěvek, ale neznamená to, že nevylučujeme další spolupráci v budoucnu. 
- p. Holý vznesl dotaz ohledně zajištění dopravy obědů pro seniory v DPS a zda budou si muset senioři připlácet na obědy. Místostarostka: bylo dohodnuto se z.s. Res vitae Karlovy Vary, že navýšíme příspěvek na 200 tis. Kč s tím, že budou zajišťovat zmiňovaný rozvoz obědů. Starosta k připlácení obědů uvedl, že po domluvě s vedením ZŠ Jáchymov je dohodnuto, že město bude připlácet 10,- Kč, tudíž senioři budou od 1.1.2023 hradit 75,- Kč za oběd. 

- pí Javůrková vznesla dotaz, zda je možné navýšit počet klientů na odvoz obědů, kteří nejsou v DPS.  Místostarostka: zatím ne, ale určitě se budeme tímto zabývat. 
- p. Holý požádal o informaci, proč byly radou města odloženy dohody o provedení práce se zastupiteli města na r. 2023. Starosta: jedná se o záležitost, která nám je vytýkána KÚKK, že jsme neměli uvedené dohody schválené zastupitelstvem. Jedná se o dohodu s pí Mgr. Šafránkovou, která zajišťuje kroniku města a dále o dohodu s pí Plačkovou. Řešila se činnost pí Plačkové, která je zároveň starostkou Sboru dobrovolných hasičů a velitelkou jednotky dobrovolných hasičů, která spadá pod MěÚ, a protože rada neměla žádné podklady a nevěděla přesně o co se jedná, proto byl tento bod odložen. Paní Plačková vysvětlila všem přítomným, jak svou činnost v JSDH účtuje, kolik hodin, za kolik a také svou činnost v ICK. 
- p. Kaucký požádal o informaci ohledně prezentace projektu „Restrukturalizace městských firem za účelem úspory financí“, kterou předložil předseda FV p. Ing. Zamazal, což znamená, že finanční výbor již pracuje? Dále uvedl, že byl odvolán z dozorčí rady u spol. Lesy Jáchymov, s r.o. a tuto informaci vůbec neobdržel, dozvěděl se to pouze náhodou. Starosta: na dnešním jednání v bodě různé, budou najmenováni členové finančního výboru a dále se omluvil p. Kauckému, že došlo k této chybě, že nebyl informován o odvolání. Také uvedl, že bude vyhlášeno výběrové řízení na jednatele spol. Lesy Jáchymov, s r.o., který se samozřejmě může přihlásit do VŘ. Poté předal slovo p. Ing. Zamazalovi, který podal informaci k restrukturalizaci, která by měla řešit finanční úspory ve společnostech Lesy Jáchymov a také Služby Jáchymov. 
- p. Holý vznesl dotaz, jak pokračuje věc, týkající se trestního oznámení na neznámého pachatele – Lesy Jáchymov. Starosta: dne 7.12.2022 byla podána stížnost proti usnesení o odložení věci, která byla podepsána jak za město, tak i za Lesy Jáchymov. 
Paní Klejchová přišla na jednání ZM v 15.35 hod.

K radě dne 6.12.2022:
- p. Holý vznesl dotaz, proč byl odložen bod – prodej parcely na Popově pro spol. Bratrství. Starosta: společnost Bratrství s.r.o. požádala o prodej celé pozemku v k.ú. Popov u Jáchymova, za účelem následné směny s Lesy ČR s.p. za pozemky v k.ú. Jáchymov. Dle Smlouvy o spolupráci mezi Městem Jáchymov a společností Bratrství s.r.o. se Město Jáchymov zavázalo uzavřít s Bratrstvím kupní smlouvu na pozemky, které budou po předchozí dohodě s Lesy ČR s.p. předmětem Směnné smlouvy. Kupní cena má být stanovena znaleckým posudkem, což je 40,- Kč/m2. Společnost Bratrství za zmiňovaný pozemek nabízí částku 500,- Kč/m2, proto to bude řešeno dodatkem. Z těchto důvodů byl tento bod odložen. 
- p. Holý dále vznesl dotaz ohledně dodatku č. 2 – MHD Jáchymov. Starosta: tento dodatek musel být schválen, abychom obdrželi licenci k provozování MHD, upravuje se zde doba trvání smlouvy, a to na dobu určitou 2 roky. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dne 1.1.2023.
- p. Holý požádal o sdělení, proč byla odložena smlouva, týkající se sněžného skútru. Starosta: radní opět potřebují více informací, bylo dohodnuto s p. Ing. Grulichem, že se dostaví dne 20.12.2022 na jednání rady, kde potřebné informace získáme přímo od něj. Poté bude smlouva schválena.
- p. Holý dále požádal o informaci ve věci zřízení osadního výboru. Paní Mgr. Šafránková uvedla, že v lednu 2023 se uskuteční jednání s občany na Mariánské za účasti starosty a místostarostky. Jedná se o lepší komunikaci s vedením města. 

- p. Holý vznesl dotaz ohledně výběrového řízení na tajemníka MěÚ Jáchymov, když je veřejně známé, že starosta p. Baláž v minulosti uvedl, že když město nebude mít tajemníka, dojde k finanční úspoře. Starosta: ano, to je pravda, ale ostatní radní mají jiný názor, proto dochází k vyhlášení VŘ. 
- p. Holý požádal o informaci ohledně složení komise pro VŘ na jednatele spol. Lesy Jáchymov, s r.o. Starosta: v komisi bude oblastní ředitel Lesů ČR p. Ing. Rozner a  p. Vítek.
Zastupitelstvo města   b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti rady města za období od 24.10. – do 14.12.2022. (Počty hlasů: 10 pro – p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., pí Baranek, B.A., pí Javůrková, p. Jiskra, pí Bc. Kijovská, pí Mgr. Kořená, Ph.D., pí Kubínová, pí Plačková, pí  Mgr. Šafránková, p. Ing. Zamazal /3 proti – p. Holý, p. Bc. Plíhal, pí Fedorčáková/2 se zdrželi – pí Klejchová, p. Kaucký). 
Ad. 4 Dotace z rozpočtu města – Res vitae + TJ Jáchymov; Hospodaření města za 1.-3.Q 2022; Rozpočet města na r. 2023; Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025; ZŠ Jáchymov – odpisový plán, SDV 2024-2025, rozpočet na r. 2023; Odměny členům komisí a výborů; Odměny neuvolněných funkcionářů
Starosta předložil žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města, a to pro z.s. Res vitae a pro TJ Jáchymov. Diskutovali: p. Kaucký vznesl dotaz, zda TJ Jáchymov předložila rozpočet, kde je uvedeno, na co se finance použijí. Starosta: příspěvek bude použit na trenéry cca 80 tis. Kč, dále na revitalizaci hřiště. TJ Jáchymov nepodala žádost o dotaci, ale je zde možnost požádat o individuální dotaci, a to v lednu 2023. Pokud bychom obdrželi dotaci z KUKK, bude použita pro děti. Na toto téma byla vedena rozsáhlá diskuse. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Jáchymov ve výši 200 tis. Kč, organizaci Res vitae, z. s., IČ: 69968209, se sídlem Blahoslavova 659/18, 360 09 Karlovy Vary, zastoupenou MUDr. Jiřím Bartošem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – pečovatelská služba, pobočka Jáchymov a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jáchymov ve výši 180 tis. Kč pro TJ Jáchymov z. s. se sídlem náměstí Republiky 75, 362 51 Jáchymov, IČO: 478962, zastoupený předsedou Martinem Bezouškou, na revitalizaci hřiště, odměny trenérům mládeže a na nákup sportovních potřeb pro děti na r. 2023 a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).
Starosta předložil zprávu o hospodaření města za období od 1. 1. 2022 do 30. 9. 2022. Nikdo nediskutoval. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   zprávu o hospodaření města Jáchymov za období od 1. 1. 2022 do 30. 9. 2022. (Počty hlasů: 15/0/0).
Starosta otevřel diskusi k návrhu rozpočtu na rok 2023 a střednědobému výhledu na roky 2024 – 2025. Pan Ing. Zamazal, předseda FV uvedl, že rozpočet připravilo bývalé vedení, doporučuje schválit tento rozpočet. Jeho vize na 4 roky je taková, že chce podrobit rozpočet revizi s ohledem na zefektivnění. Rozpočet na rok 2024 chce připravit precizněji. Je pověřen dohledem na městskými firmami, tzn. že udělá maximum, pro zefektivnění. Pan Kaucký vznesl dotaz, zda odměny pro neuvolněné zastupitele jsou již zahrnuty v rozpočtu na r. 2023. Starosta: není to zahrnuté, s ohledem na tvoření komisí a po konzultaci s pí Stiborovou, je možnost v průběhu roku přiopravit rozpočtová opatření. V rámci tohoto bodu byla rozsáhlá diskuse, diskutovali: pí Mgr. Kořená, PhD., p. Holý, pí Stiborová. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočet města na rok 2023, kde celkové navrhované příjmy města včetně financování činí 104.184.050 Kč a celkové navrhované výdaje včetně financování činí 104.184.050 Kč. (Počty hlasů: 11 pro - p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., pí Baranek, B.A., pí Javůrková, p. Jiskra, pí Bc. Kijovská, pí Mgr. Kořená, Ph.D., pí Kubínová, pí Plačková, pí Mgr. Šafránková, p. Ing. Zamazal, pí Fedorčáková/0/3 se zdrželi – p Holý, p. Kaucký, p. Bc. Plíhal, pí Klejchová).
Zastupitelstvo města   z p l n o m o c n i l o   radu města k provedení nezbytných rozpočtových opatření, která provede v období od posledního ZM do konce roku 2022 s tím, že přijatá rozpočtová opatření budou předložena ZM při prvním řádném zasedání v roce 2023. (Počty hlasů: 12 pro - p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., pí Baranek, B.A., pí Javůrková, p. Jiskra, pí Bc. Kijovská, pí Mgr. Kořená, Ph.D., pí Kubínová, pí Plačková, pí Mgr. Šafránková, p. Ing. Zamazal, pí Fedorčáková, p. Kaucký/0/3 se zdrželi – p Holý, p. Bc. Plíhal, pí Klejchová).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   střednědobý výhled rozpočtu města na léta 2024 a 2025 v předloženém znění. (Počty hlasů: 15/0/0).
Dále otevřel diskusi k návrhům pro ZŠ Jáchymov. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odpisový plán pro Základní školu Marie Curie Sklodowské a mateřskou školu Jáchymov, příspěvková organizace Jáchymov, Husova 992 na rok 2023 dle předloženého návrhu. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   střednědobý výhled rozpočtu pro Základní školu Marie Curie Sklodowské a mateřskou školu Jáchymov, příspěvková organizace Jáchymov, Husova 992 na roky 2024–2025 dle předloženého návrhu. (Počty hlasů: 15/0/0).
Před projednáním rozpočtu pro ZŠ Jáchymov vznesl p. Kaucký dotaz, zda je v rozpočtu školy zohledněn případně fakt, že může dojít k odlivu ukrajinských žáků a poté se bude škola potýkat s problémem, že nebude splňovat požadovaný počet žáků. Starosta: domnívá se, že rozpočet to neřeší, a naopak nepočítají s odlivem uvedených žáků, alespoň ne v příštím roce. Paní Mgr. Šafránková uvedla, že toto je celorepublikový problém na úrovni všech škol. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočet a rozpis rozpočtu pro Základní školu Marie Curie Sklodowské a mateřskou školu Jáchymov, příspěvková organizace Jáchymov, Husova 992 na rok 2023 dle předloženého návrhu. (Počty hlasů: 15/0/0).
Na závěr tohoto materiálu otevřel diskusi k návrhům ohledně odměn pro členy komisí, výborů a zvláštních orgánů, kteří nejsou zastupiteli města a pro neuvolněné zastupitele. Diskutovali: pan Kaucký uvedl, že k navýšení došlo více jak o 100 % a dle jeho názoru by stačilo 20 % navýšení. Na toto téma dlouze diskutovali: starosta, místostarostka, pí Mgr. Kořená, PhD., p. Holý, pí Jakabová. V závěru diskuse navrhl p. Kaucký usnesení, týkající se ponížení odměn a starosta dal o tomto návrhu hlasovat. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odměny pro neuvolněné zastupitele ve výši: člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.000,- Kč, člen rady 4.800,- Kč; předseda výboru, komise a zvl. orgánu 3.000,- Kč; člen výboru, komise a zvl. orgánu 1.300,- Kč. Odměny budou poskytovány od 1.1.2023, případně ode dne zvolení do funkce. V případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. (Počty hlasů: 7 pro – p. Holý, p. Kaucký, pí Javůrková, pí Klejchová, pí Fedorčáková, p. Bc. Plíhal, pí Plačková/4 proti - pí Mgr. Šafránková, pí Baranek, B.A., pí Mgr. Kořená, Ph.D., pí Kubínová/4 se zdrželi - p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., p. Jiskra, pí Bc. Kijovská, p. Ing. Zamazal). Tento návrh neprošel. 
Poté se hlasovalo o původním návrhu:

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odměny pro neuvolněné zastupitele ve výši: člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.800,- Kč, člen rady 7.000,- Kč; předseda výboru, komise a zvl. orgánu 3.500,- Kč; člen výboru, komise a zvl. orgánu 2.500,- Kč. Odměny budou poskytovány od 1.1.2023, případně ode dne zvolení do funkce. V případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. (Počty hlasů: 8 pro /6 proti – p. Holý, p. Kaucký, pí Javůrková, pí Plačková, p. Bc. Plíhal, pí Klejchová/1 se zdržela – pí Plačková).
Dále bylo hlasováno o návrhu p. Holého, který žádá o snížení. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odměny pro členy komisí, výborů a zvláštních orgánů, kteří nejsou zastupiteli města ve výši: předseda výboru, komise a zvl. orgánu 3.000,- Kč za každé jednotlivé zasedání; člen výboru, komise a zvl. orgánu 1.300,- Kč za každé jednotlivé zasedání. Odměny budou poskytovány ode dne jmenování do funkce, nejdříve však od 1.1.2023. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne jmenování do příslušné funkce. (Počty hlasů: 2 pro – p. Holý, p. Bc. Plíhal/7 pro – p. Kubínová, pí Mgr. Kořená, Ph.D., p. Jiskra, p. Mgr. et. Mgr. Baláž, pí Kijovská, pí Baranek, B,.A., pí Mgr. Šafránková/4 se zdrželi – p. Ing. Zamazal, p. Kaucký, pí Plačková, pí Fedorčáková). Tento návrh neprošel.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odměny pro členy komisí, výborů a zvláštních orgánů, kteří nejsou zastupiteli města ve výši: předseda výboru, komise a zvl. orgánu 3.500,- Kč za každé jednotlivé zasedání; člen výboru, komise a zvl. orgánu 2.500,- Kč za každé jednotlivé zasedání. Odměny budou poskytovány ode dne jmenování do funkce, nejdříve však od 1.1.2023. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne jmenování do příslušné funkce. (Počty hlasů: 8 pro – pí Kubínová, pí Mgr. Kořená, Ph.D., pí Kijovská, p. Jiskra, p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., pí Baranek, B.A., pí Mgr. Šafránková, p. Ing. Zamazal/4 proti - p. Holý, p. Bc. Plíhal, pí Fedorčáková, pí Klejchová/3 se zdrželi – p. Kaucký, pí Javůrková, pí Plačková).
Po krátké 10 min. přestávce se pokračovalo v jednání. Pan Holý odešel z jednání ZM v 18.50 hod. 
Ad. 5 Prodej nemovitostí z majetku města
1/ Prodej p.p.č. 1486/35

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej celé pozemkové parcely č. 1486/35 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá o výměře 93 m2, paní …. za cenu 80,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 14/0/0).
2/ Prodej části p.p.č. 5144/2
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5144/2 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá o výměře cca 20 m2, manželům ………za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 14/0/0).
3/ Prodej částí p.p.č. 1492, 1493/1 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 1492 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 700 m2, místní část Suchá, manželům …….za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 14/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   koupi části pozemkové parcely č. 1491 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 97 m2, místní část Suchá do majetku města z důvodu, že na předmětném pozemku se nachází část místní komunikace. (Počty hlasů: 14/0/0).
Zastupitelstvo města   u k l á d á   odboru HS vyhotovení GP pro zaměření skutečného průběhu komunikace (p.p.č. 5123 v k.ú. Jáchymov) a narovnání tohoto stavu v KN. (Počty hlasů: 14/0/0).
4/ Město Jáchymov - směna pozemků v k.ú. Popov u Jáchymova
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   směnu části pozemkové parcely č. 591 v k.ú. Popov u Jáchymova o výměře cca 371 m2 za části pozemkových parcel č. 570/1 a 582/2 obě v k.ú. Popov u Jáchymova o celkové výměře cca 371 m2. Směna bude bezplatná, tedy že jednotlivý účastníci si nebudou ničeho doplácet. Náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem. (Počty hlasů: 14/0/0).
Paní Kubínová odešla z jednání ZM v 19.00 hod. 
5/ Novako-Ski s r.o. - pronájem pozemků
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   pronájem celé pozemkové parcely č. 3821/16 o výměře 2270 m2, celé pozemkové parcely č. 3821/27 o výměře 3795 m2 a celé pozemkové parcely    č. 3821/28 o výměře 59 m2, všechny v k.ú. Jáchymov společnosti NOVAKO – SKI, s.r.o., zastoupena Mgr. Petrem Novákem. Nájem se sjednává na dobu určitou do 31.12.2062 s cenou nájemného ve výši 6,50,- Kč/m2/rok. (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   dočasné vynětí z PUPFLu celé pozemkové parcely č. 3821/16 o výměře 2270 m2, celé pozemkové parcely č. 3821/27 o výměře 3795 m2 a celé pozemkové parcely č. 3821/28 o výměře 59 m2, všechny v k.ú. Jáchymov na dobu do 31.12.2062 dle podmínek stanovených Lesy Jáchymov s r.o.. Veškeré náklady spojené s vynětím hradí žadatel. (Počty hlasů: 13/0/0).
6/ Prodej p.p.č. 1526/6
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej celé pozemkové parcely č. 1526/6 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá o výměře 186 m2, panu ……., každému ideální polovinu za cenu 80,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
7/ Prodej p.p.č 139/1

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 139/1 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 90 m2, manželům …… za cenu 80,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
8/ Záměr pronájmu části p.p.č. 3857/4
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   vyvěšení záměru prodeje části pozemkové parcely č. 3857/4 v k.ú. Jáchymov, místní část Nové Město o výměře cca 250 m2. (Počty hlasů: 13/0/0).
9/ Prodej částí p.p.č. 1245/1, 1245/2

Zastupitelstvo města   r e v o k u j e   svá usnesení č. 695/XXVI/2022 a č. 696/XXVI/2022 ze dne 22.06.2022, kterým schválilo prodej části pozemkové parcely č. 1245/1 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 360 m2 a prodej části pozemkové parcely č. 1245/2 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 120 m2, obě místní část Suchá, panu ……. za cenu 64,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 1245/1 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá o výměře cca 207 m2, panu …… za cenu 64,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 1245/2 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá o výměře cca 56 m2, panu …… za cenu 64,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
10/ Prodej částí p.p.č. 5284/12, 5284/13 a 5284/1

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/12 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 464 m2, paní …….. za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/13 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 14 m2, paní ……. za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/1 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 169 m2, paní …..za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
11/ Prodej částí p.p.č. 5284/12, 5284/11 a 5284/1
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/12 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 291 m2, paní …… za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/11 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 261 m2, paní ….. za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/1 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 113 m2, paní …….. za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
12/ Prodej částí p.p.č. 5284/13, 5284/1 a celé p.p.č.st. 1992
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/13 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 448 m2, manželům …… za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 5284/1 v k.ú. Jáchymov o výměře cca 87 m2, manželům …… za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej celé parcely č. st. 1992 v k.ú. Jáchymov o výměře 6 m2, manželům ……. za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS + kolek pro KN). (Počty hlasů: 13/0/0).
13/ Odkup části VO pro rok 2022

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odkup části soustavy VO v Jáchymově pro rok 2022 od spol. ČEZ Energetické služby, s r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, Ostrava v rozsahu dle ZP č. 3794-83/2022 ze dne 23.10.2022 vypracovaný Ing. Františkem Veselým a to za částku 1.467.100,- s tím, že zjištěné závady na soustavě VO budou odstraněny ze strany prodávajícího. (Počty hlasů: 13/0/0).
14/ Zakatastrování komunikace na Novém Městě

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   zakatastrování přístupové komunikace k objektům      čp. 31 a č.ev. 21 v k.ú. Jáchymov, místní část Nové Město vedoucí po pozemkové parcele č. 4926/4 a 3466/2 v k.ú. Jáchymov a ukládá OHS učinit kroky k zanesení této přístupové komunikace do KN. (Počty hlasů: 13/0/0).
15/ Navýšení pachtovného – Lesy Jáchymov s r.o.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   navýšení pachtovného spol. Lesy Jáchymov s r.o. vyplývající ze Smlouvy o zemědělském pachtu č. 15/2015 na částku ve výši 2,5 mil. Kč ročně ve čtvrtletních splátkách od roku 2023. (Počty hlasů: 13/0/0).
Ad. 6 Revokace usnesení - příspěvek z Fondu obnovy města Jáchymov na rekonstrukci nemovitostí v k.ú. Jáchymov pro rok 2022 
Žadatel o příspěvek z Fondu obnovy písemně oznámil, že pokračující práce na fasádě domu v ulici třída Dukelských hrdinů č.p. 335 nebudou v letošním roce 2022 provedeny. Z tohoto důvodu se revokuje usnesení ZM a příspěvek z FO nebude vyplacen.
Zastupitelstvo města   r e v o k u j e   usnesení č.703/XXVI/2022 ze dne 22.6.2022 příspěvek z Fondu obnovy města Jáchymov pro žadatele: LaNova Consulting s r.o., sídlem Třída Dukelských hrdinů 339, Jáchymov, na obnovu boční fasády – pokračující práce z roku 2021  na domě v ulici třída Dukelských hrdinů č.p. 335, Penzion U Šlika v Jáchymově, nacházejícího se v zóně MPZ ve výši 25.890,- Kč, to je 20 % max. 50 tis. Kč z celkových nákladů 129.448,00 Kč. (Počty hlasů: 13/0/0).
Ad. 6a Příspěvek z FO města
Starosta předložil návrh ke schválení příspěvku z FO ve výši 20% k dotaci z Karlovarského kraje v roce 2022 k podpoře úhrady nákladů spojených s obnovou, zachováním a využitím kulturních památek a památkově hodnotných objektů. Nikdo nediskutoval.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek z Fondu obnovy města Jáchymov ve výši 20 % z dotace 80 000,- Kč schválené Karlovarským krajem v roce 2022 k podpoře k podpoře úhrady nákladů spojených s obnovou původního dřevěného vodovodu v historickém objektu Mincovní ulice č.p. 33, 362 51 Jáchymov, panu ….., trvale bytem 140 00 Praha 4, ve výši 16 000,00 Kč a pověřuje starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 7 Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt „Pořízení elektronické desky pro město Jáchymov“
Starosta uvedl, že elektronická úřední deska bude umístěna na p.p.č. 4882/4 – prostranství před kostelem sv. Jáchyma.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrh Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt „Pořízení elektronické desky pro město Jáchymov “ s výší navrhované poskytované dotace 355 643,- Kč o pověřuje starostu podpisem Dohody. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 8 Plán činnosti rady města a zastupitelstva města na rok 2023
Starosta předložil plán činnosti RM a ZM na rok 2023. Pan Kaucký uvedl, že kvituje, že jednání ZM budou od 15 hodin.  

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   plán činnosti rady města a zastupitelstva města na rok 2023. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 9 Různé - Smlouva o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec a společností Montanregion Erzgebirge - Krušné hory, o.p.s., při správě a rozvoji památky světového dědictví Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří
Místostarostka předložila návrh výše uvedené smlouvy o otevřela diskusi. Pa Baranek, B,A. uvedla, že došlo k navýšení příspěvku, upravila se také smlouva a cílem je pokračování ve spolupráci a do budoucna více komunikovat s Montanregion. Diskutovali: p. Kaucký požádal, proč jsou ve smlouvě uvedeny Abertamy, když ony vystoupily z tohoto sdružení. Pí Baranek, B.A. uvedla, že KÚKK vyvolá jednání s městem Abertamy o dalším postupu. Po diskusi bylo nakonec navrženo, aby tato smlouva byla odložena a starosta města dal o tomto návrhu hlasovat. 
Zastupitelstvo města   o d k l á d á   schválení Smlouvy o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec a společností Montanregion Erzgebirge - Krušné hory, o.p.s., při správě a rozvoji památky světového dědictví Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří dle přílohy s tím, že smlouva je platná okamžikem podpisu min. 7 smluvních stran. (Počty hlasů: 13/0/0).

Paní Fedorčáková odešla z jednání ZM v 19.45 hod. 

Doplnění kontrolního výboru
Starosta předložil návrh na jmenování členů do KV, navržené předsedou KV p. Kauckým. Starosta navrhl na jmenování člena KV p. Jiskru. Pan Kaucký na návrh reagoval slovy, že jmenování členů KV je v gesci opozice, tak proč se nyní navrhuje někdo další, a navíc proč návrh nebyl zaslán 7 dní před konáním ZM, tak jak učinil on. Opět proběhla delší diskuse a závěrem byl vznesen návrh, aby jmenování bylo odloženo a zároveň jmenování členů do finančního výboru proběhne také na dalším jednání ZM.
Zastupitelstvo města   o d k l á d á   jmenování členů do kontrolního výboru. (Počty hlasů: 12/0/0).
Ad. 10 Diskuse 

Nikdo nediskutoval. 

Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům a občanům za účast na III. veřejném zasedání ZM.
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